[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»
	   2018 г.

	№
	  проект

	п. Карымкары

О внесении изменений постановление администрации сельского поселения Карымкары № 98-п от 26.06.2017г. "Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих Администрации сельского поселения Карымкары при предоставлении муниципальных  услуг"
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Карымкары в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Карымкары № 98-п от 26.06.2017г. «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих Администрации сельского поселения Карымкары при предоставлении муниципальных  услуг» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 13 подпунктом следующего содержания:

«д) оснащение мест приема жалоб.».

1.2.  Пункт 16  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«16. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме. В случае если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте "в" пункта 6 Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и ее должностных лиц", утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.08.2012 № 840, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.».

2 . Постановление вступает в силу после обнародования.

3. Обнародовать постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Карымкары                                              М.А. Климов
PAGE